endereçamento", no formato presencial, que realizar-se-á no período de 08 a 11 de abril
vindouro, na cidade de Brasília/DF, conforme solicitação de contratação oriunda da
Secretaria de Relações Públicas e Cerimoniais - SEREP (GRP/Evento H8542).

Informa-se que o evento será presencial, no valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos
reais), conforme propostas anexadas ao GRP/Eventos D10597/10958.

Para verificação da regularidade do procedimento, destacam-se, entre outros, os seguintes
atos: I) Documento de Oficialização da Demanda – DOD; II) Estudo Técnico Preliminar
(ETP); III) Justificativa da contratação;

[...]

A contratação tencionada realizar-se-á por inexigibilidade de licitação, nos termos da
alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/2021, junto a Empresa GF
CERIMONIAL & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º49.803.352/0001-74, ao
custo total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

Consta dos autos eletrônicos justificativa para contratação confeccionada pela Gerência
de Contratação deste Sodalício – GECON (GRP/Evento H9046), bem como informação
de disponibilidade orçamentária (GRP/Evento H8907).

Consta ainda, opinativo da Assessoria Jurídica da Presidência da regularidade do